
s-fi-011gk 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Про внесення змін до рішення міської ради 
від 22.11.2022 № 15/11 «Про бюджет Миколаївської  
міської територіальної громади на 2023 рік» 
 
 

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України, заслухавши 
інформацію виконавчого комітету міської ради щодо необхідності внесення 
змін до бюджету Миколаївської міської територіальної громади, керуючись 
пунктом 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», міська рада  
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до рішення міської ради від 22.11.2022 № 15/11 «Про 
бюджет Миколаївської міської територіальної громади на 2023 рік». 

1.1. Абзаци перший, другий, третій, шостий, сьомий, восьмий, дев’ятий 
пункту 1 викласти в такій редакції: 

«1. Визначити на 2023 рік: 
- доходи бюджету Миколаївської міської територіальної громади у сумі 

6894864533,87 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету – 
6426899149,87 гривень та доходи спеціального фонду бюджету – 467965384,00 
гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення; 

- видатки бюджету Миколаївської міської територіальної громади у сумі 
8896496873,05 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету – 
5841390505,87 гривень та видатки спеціального фонду бюджету – 
3055106367,18 гривень; 

- профіцит за загальним фондом бюджету Миколаївської міської 
територіальної громади у сумі 585508644,00 гривень згідно з додатком 2 до 
цього рішення; 

- дефіцит за спеціальним фондом бюджету Миколаївської міської 
територіальної громади у сумі 2660862129,18 гривень згідно з додатком 2 до 
цього рішення; 

- оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Миколаївської міської 
територіальної громади у розмірі 50000000 гривень, що становить 0,9 відсотка 
видатків загального фонду бюджету, визначених цим пунктом; 



- резервний фонд бюджету Миколаївської міської територіальної громади 
у розмірі 50000000 гривень, що становить 0,9 відсотка видатків загального 
фонду бюджету, визначених цим пунктом.» 

 
1.2. Пункт 5 викласти в такій редакції: 
«5. Затвердити розподіл витрат бюджету Миколаївської міської 

територіальної громади на реалізацію міських програм у сумі 6613325171,18 
гривень згідно з додатком 7 до цього рішення.» 

 
1.3. Абзаци третій та четвертий пункту 14 викласти в такій  редакції: 
«ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» кошти на поповнення статутного 

капіталу в загальній сумі 67740320 гривень спрямувати за наступними 
напрямками: 48498700 гривень – на погашення заборгованості за 
субкредитними угодами міжнародних фінансових організацій, 9093660 гривень 
– на вирішення проблем водопостачання міста Миколаєва, 7147960 гривень – 
на покриття непередбачених витрат, пов’язаних з ліквідацією наслідків бойових 
дій, 3000000 гривень – на проєктування та введення в експлуатацію нових 
об’єктів. 

МКП «Миколаївводоканал» кошти на поповнення статутного капіталу в 
загальній сумі 132399575 гривень спрямувати за наступними напрямками: 
7581820 гривень – на нове будівництво підземного водозабору задля 
забезпечення резервного (аварійного) водопостачання з підземних водоносних 
горизонтів м. Миколаєва, розташованих за адресою: вул. Фонтанна,                       
м. Миколаїв, Миколаївська область (в т.ч. проєктні роботи), 22243000 гривень – 
на реконструкцію інженерних мереж блоку основних споруд (БОС) ІІІ-ї черги 
ОСВ, 14479000 гривень – на капітальний ремонт методом санації самопливного 
каналізаційного колектору по вул. Потьомкінській від вул. 3-й Слобідської до 
вул.6-й Слобідської в м. Миколаєві, 5309900 гривень – на заміну мереж 
водопостачання в м. Миколаєві, 4800000 гривень – на реконструкцію 
самопливного каналізаційного колектору по вул. Флотській, 3000000 гривень – 
на проєктні роботи по заміні мереж водопостачання, 21702233 гривень – на 
співфінансування проєктів по кредитах Європейського інвестиційного банку, 
30143510 гривень – на погашення траншу по кредиту Європейського 
інвестиційного банку, 7401152 гривень – на погашення кредиторської 
заборгованості МКП «Миколаївводоканал» перед ОКП 
«Миколаївоблтеплоенерго», 8000000 гривень – на відновлення об’єктів 
благоустрою після проведення ремонту мереж водопостачання та 
водовідведення, 7738960 гривень – на покриття непередбачених витрат, 
пов’язаних з ліквідацією наслідків бойових дій.» 

 
1.4. Доповнити пунктом 25 такого змісту: 
«25. Установити, що на кінець 2023 року залишки коштів субвенції з 

бюджету Миколаївської міської територіальної громади державному бюджету 
на виконання заходів програми "Сприяння оборонній і мобілізаційній 
готовності міста Миколаєва на 2021-2023 роки" військовим частинам, 
державним організаціям (установам, закладам), які здійснюють діяльність в 
сфері оборони - платникам податків на доходи фізичних осіб з грошового 



забезпечення, грошових винагород та інших виплат до бюджету Миколаївської 
міської територіальної громади, наданої у 2023 році за КПКВКМБ 9800 
«Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку регіонів», зберігаються на рахунках 
державного бюджету для здійснення у 2024 році видатків за цільовим 
призначенням, затвердженим рішенням виконавчого комітету Миколаївської 
міської ради від 19.04.2023 № 225 «Про затвердження Переліку військових 
частин, державних організацій (установ, закладів), які здійснюють діяльність в 
сфері оборони, та розміру субвенції з бюджету Миколаївської міської 
територіальної громади державному бюджету для поліпшення матеріально-
технічного забезпечення та забезпечення виконання заходів національного 
спротиву місцевого значення» (зі змінами та доповненнями).» 

 
1.5. Пункт 25 вважати пунктом 26. 
 
1.6. Додатки 1, 2, 3, 5, 6, 7 викласти в новій редакції (додаються). 
 
2. Затвердити включені до цього рішення зміни показників бюджету 

Миколаївської міської територіальної громади, проведені в міжсесійний період 
і внесені відповідно до розпоряджень міського голови від 27.11.2023 № 296р, 
від 12.12.2023 № 317р та рішення виконавчого комітету Миколаївської міської 
ради від 08.11.2023 № 1187. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань економічної і інвестиційної політики, планування, 
бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку, підприємництва, 
наповнення бюджету та використання бюджетних коштів (Панченка), міського 
голову Сєнкевича О.Ф. 
 
 
 
Міський голова                                                                                    О.СЄНКЕВИЧ 


